第 8 回善通寺市子ども・子育て支援会議 議事録

１ 日 時 平成２８年２月１８日(木) １５時３０分～

２ 場 所 善通寺市庁舎 2階 第 4会議室

３ 出席者 会 長

     委 員 10 名

     欠 席 4名

４ 会議の概要

１．開会 保健福祉部長あいさつ

２．委員自己紹介

３．議事

（１）会長・副会長の選任について

（２）子ども・子育て支援事業計画の進捗管理・評価について

（３）その他

 ４．閉会

５ 資料

・教育・保育の量の見込み、地域子ども・子育て支援事業の量の見込み

・ここがすごい！善通寺市の子育て支援（平成 28年度版）

・教育施策の大綱（平成 27 年度～平成 29 年度）

・善通寺市いじめ防止条例

６ 会議録

１．開会 保健福祉部長あいさつ

２．委員自己紹介

３．議事

（１）会長・副会長の選任について。

［事務局］子ども子育て支援会議条例第 4条第 1項に基づく選任を説明。

［委員］ 会長に野崎委員、副会長に西川委員を推薦する。

― 他に推薦はなく、会長、副会長を選任 ―

（２）子ども・子育て支援事業計画の進捗管理・評価について。

［事務局］資料に沿って説明。

― 進捗管理・評価について承認 ―

（３）その他

［事務局］資料について説明。

［委員］ アレルギーの子供の人数把握について。

［事務局］人数は把握していないが、国が決めたガイドラインに沿って各保育所が対

応しており、公立保育所の場合は代替食を使い、医師の診断書、親からの

聞き取り調査を実施している。

   委員から特段意見はなく、閉会する。